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AFORE INBURSA, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO INBURSA

Estado de Situacion Financiera
al 30 de junio de 2017

Activo
Activo a Corto Plazo:
Efectivo y equivalentes de efectivo

Inversiones en valores

Cuentas por cobrar:
Partes relacionadas
Deudores diversos
Impuestos por recuperar
Pagos anticipados a corto plazo

Suma del Activo a Corto Plazo

Inversiones Permanentes
Crédito Mercantil
Instrumentos Financieros a Largo Plazo

Propiedades Mobiliario y Equipo - Neto
Otros Activos:

Pagos anticipados a largo plazo

Partes relacionadas largo plazo

Otros activos

Impuestos Diferidos
Activos Intanaibles - Neto

Suma del Activo a Largo Plazo e Intangibles

Total de Activo

Cifras en millones de pesos mexicanos

30 de junio de
2017

75

86

1,550

28

14

14

1,592

2,080

Pasivo

Pasivo a Corto Plazo:
Cuentas por pagar y otros gastos acumulados
Partes relacionadas
Impuestos y contribuciones por pagar
Impuestos a la utilidad por pagar

Suma del Pasivo a Corto Plazo

Pasivo a Largo Plazo:

Impuestos a la utilidad diferidos
Participacion de los trabajadores en las utilidades diferida
Beneficios a los empleados

Suma del Pasivo a Largo Plazo
Total Pasivo

Capital Contable

Capital Contribuido:
Capital social
Aportaciones para futuros aumentos de capital
Prima en venta de acciones

Capital Ganado:
Reserva leqal
Utilidades (pérdidas) acumuladas
Otros resultados inteqrales
Total Capital Contable

Total de Pasivo y Capital Contable

306

11
82

118

30 de junio de
2017

399

118

517

548

251

110
654

2,080
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AFORE INBURSA, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO INBURSA
Estado de Situacion Financiera

#iREF!
Cifras en millones de pesos mexicanos
CUENTAS DE ORDEN
30 de junio de 30 de junio de
2017 2017
RECURSOS Y VALORES ADMINISTRADOS INFORMACION ADMINISTRADA DE TRABAJADORES
Acciones administradas por cuenta de trabaiadores (importe) $ 108,187 Saldos administrados de vivienda INFONAVIT (importe) $ 38,448
Acciones de Siefores, posicion propia (importe) 1,542 Saldos administrados de vivienda FOVISSSTE (importe) 1,076
Acciones de Siefores, posicién de terceros (importe) Saldo de bonos de pensién del ISSSTE (importe) 1,865
Bancos cuentas administradas por cuenta de trabajadores (importe ) 614 Saldos en Banxico de prestadoras de servicios (importe)
Total der y valores inistrados $ 110,344 Total de informacién administrada de trabajadores

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo con las reglas de agrupacion de cuentas establecidas por la Comision Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estric
responsabilidad de los funcionarios que los suscriben.

José Ignacio Jiménez Santos Raul Reynal Pefia
Director General Director de Administracién y Finanzas



' AFORE INBURSA, S.A. DE C.V.
N GRUPO FINANCIERO INBURSA
‘.‘ INBURSA ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

Afore DEL 01 DE ENERO DE 2017 AL 30 DE JUNIO DE 2017
Cifras en millones de pesos mexicanos

Ingresos por comisiones 531

Costos de operacion:

Costos de afiliacion y traspaso 109
Costos directos de operacion por inversion y administracion de riesgos 15
Otros costos de operacion 48
172

Utilidad bruta 359

Gastos de administracion 92
Utilidad de operacion 267

Otros ingresos y gastos - Neto 1

Resultado integral de financiamiento:
Intereses (a cargo) a favor 9
Resultado por valuacion a valor razonable
(Pérdida) utilidad en fluctuaciones en moneda extranjera

Participacion en los resultados de subsidiarias y asociadas 25
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad 302
Impuestos a la utilidad 81
Utilidad (pérdida) neta 221

Otros resultados integrales (ORI)
Participacion en los ORI de asociadas

Resultado Integral 221

Los presentes estados financieros han sido formulados de acuerdo con las reglas de agrupacion de cuentas establecidas por
la Comision Nacional del Sistema de Ahorro para el Retiro y bajo la estricta responsabilidad de los funcionarios que los
suscriben.

José Ignacio Jiménez Santos Raul Reynal Pefia
Director General Director de Administracion y Finanzas



